Portusnaonensium infuitu et ex gratia speciali, confirmat et innovat 

eorum Jura, libertates, gratias, consuetudines laudabiles, litteras ac 
privilegia. 

Documentum membr. authent. ex tabulario conımunis Portusnaonis editum est in 

Statuta Portusnaonis ann. 1609, p. 152; ann. 1670, p. 109; ann. 1755, p. 114; ac 

errate in Stampa della fedeliss. communita di Pordenon, sine loco et anno (1792), 

pag. 22. 

CXLV. 

(1411, 1% novembris, Graecii.) 

Ermestus dux Austriae donat Periusmaonensibus sexcentos et quin- 

quaginta florenes ei ab iis traditos titulo annui census super castro 

Portusnaonis. 

Nos Ernestus, Dei gratia, dux Austrie, Stirie, Karinthie et Car- 

niole, comes Tirolis ec. Notum facimus per presentes, quemadmodum 

honorabilem et devotum Georgium Hawgenrewter plebanum Laybaci, 

Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 11 
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consiliarium nostrum fidelem et dileetum, pridie nostris in agendis ad 

terram nostram Portusnaonis destinavimus nostro cum mandato. Ex- 

posuit ipse nobis qualiter honestis et prudentibus, fidelibus nostris 

dilectis, potestati, consilio et communitati eiusdem terre nostre Por- 

tusnaonis nostrorum reddituum et proventuum ad castrum nostrum ibi- 

dem spectantium, de anno presenti computandorum usque ad festum 

sancti Georgii proxime futurum, in blado, denariis, gallinis et feno, que 

ad summam sexcentorum et quinquaginta florenorum se extendunt, tra- 

diderit et assignaverit nostro nomine, quos quidem florenos predicti 

de Portunaonis nobis in parata pecunia preseneialiter persolverunt. 

Quare pro nobis et nostris heredibus prelibatum potestatem , eonsilium 

et commune Portusnaonis et eorum heredes pro eisdem sexcentis et 
quinquaginta ducatis quitamus et libere absolvimus, horum sub nostro 

sigillo a tengo appenso testimonio literarum. Datum in Greez, quarta- 

decima die mensis novembris, anno Domini millesimo, quadringen- 

tesimo undecimo. 

Dominus dux. 

Docam. membran. cum sigillo cereo quinque seutis incusso et verbis S. Ernest 

Dei gra ducie Austrie Stir. et Car. , apad Petrum Monteresle. 

CXLVI. 

(1414, 9 februarii, Venetiis.) 

Salvus conductus a Michaele Steno dece Veuetiarum Portusnaonensibus 

datus pre tribus ex lisdem Venetias accedentibus. 

Michael Steno Dei gratia dux Venetiarum ec. Universis et sin- 

gulis presentes litteras inspecturis, tenore presentium denotamus quod, 

ad instantiam et requisitionem egregii et sapientium virorum Willelmi 

Pabil vicecapitanei, Georgii licentiati in iure civili potestatis, con- 

silii et communis Portusnaonis, tutum, salvum et liberum conduetum 

ac affidantiam impertimur atque concedimus, tribus civibus dicte terre 
Portusnaonis quos dicti vieecapitaneus, potestas, consilium et com- 

mune volent et duxerint huc Venetias transmittendos, ac eosdem affi- 

damus et affidatos esse volumus et mandamus, sic quod cum eorum 

famulis, equis et rebus suis possint per terras, passus et loca nostra 

venire Venetias, tute, libere et secure, et sine impedimento aliquo vel 

molestia, et stare ac redire pro sue libito voluntatis, valituris presen- 
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tibus per mensem unum tantum. Data in nostro ducali palaeio, dio 

nono febrwarii, indictione sexta, MCCCC duodecimo. . 

Mewbranam authent. habet P. M. 

CXLVII. 

(1412, 5 martii, Portasnaonis.) 

Nicelans Bisceter potestas, consillaril ei communitas Peortusnaenis 

Ernestum archidmcem Ausiriae smpplices deprecaniur ut Georgie 

Gesest Portusnaouis capitaneo amoto dignierem sufáciat. 

Machtiger, etel und unser groesser eventricher Frunt. Als wyr 

veh tzo ander Tzüt entpoden haent py Andreas Hanze, das Her uch 

seghen solte von onser weghen, das Her Jorghen Gozest onser Hoebt- 

mann onser Herren, noch ons, noch dysser Stat hür gheyn Nuttzen an 

ys, darumb seriben wyr onsern ghenetighen hogheporen Herren, und 

bitten syne Ghenaten, das sy den Hern Jorghen von ons neme, als yr 

wol sehen moghen in dysser Copien of Vischrüft des Herren Brefes de 

in dyssem zichet, und bitten irer Ghenaten und Ghunst, das sy ons 

onsern ghenetighen Herren bephelen wyllent und bytten, das syne 

Ghenate den vurghescreuen Herren Jorghen von ons neme, und 

eynen anderen erporen und nuttzen Hoebtman vorsehen wylle. Das 

begheren wyr von vrer Genaten, bereit tzo aller Tzüt. Datum Portus- 

naonis, sabbato post Reminiscere, 1412. 

Py myr Niclass Biscoter Potestat, Raet und Ghemeynhet von 

Portnaw, vwer fruntlicher Deyner. 

Doeum. chart. penes Petrum Monterenle. 

CXLVII. 

(1412, 5 iulii, Novae civitatis.) 

Ernestus dux Ausiriae cum Portusmaonensibus nuntlaverit discordias 

. quas habei cum rege Hungariae, urget terram sibi propriam 

cautius custediant: praecipit vinum et blada recepta de 

prieratu Saneti Quirini illico restitui, vel alie mode exsolvi. 

Ernestus Dei gratia dux Austrie ec. Honesti et prudentes, fide- 

les, dilecti. Litteras et exscripta vestra nobis pridie presentata sane 

intelleximus. Notificamus vobis quod serenissimus princeps, dominus 
11* 
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rex Polonie, frater noster carissimus qui pro discordiis inter regem 

Hungarie €t nos suis placitis mediantibus se interposuit sefiose, pro- 

ducere nititur ad finem adoptatum. Quapropter volumus fidelitatesque 

vestras seriosius exhortamur quatenus omnia faeta nostra vobis interim 

sint fideliter recommissa, terramque nostram eaucius, diu noetuque 

studentes custodire, et pacientiam vestram hucusque habitam alterius 

equanimiter tollerare velitis nostri ob amorem, cum talia nobis et 

vobis in treugis et amicabilibus placitis fiant, que alias nobis essent 

nullatenus tolleranda, et quamprimum predicti traetatus fient fideli- 

tati vestre sine dilacione curabimus intimare. Mandamus quoque tibi 

capitaneo nostro ut vinum et blada recepta de prioratu Sancti Quirini 

restituas indilate; si autem ad nostros usus devenissent, generose 

volumus mandare ea solvere de nostris redditibus in futurum. Datum 

in Nova civitate, die quinta mensis iulii anno ec. duodecimo. 

D. d. per consilium. 

A tergo: Honestis et prudentibus, fidelibus nostris, dilectis Con- 
rado Preiner nostro capitaneo, potestati, consilio et communi terre 

nostre Portusnaonis. 

Documentum babet P. M. 

CXLIX. 

(1413, 14 aprilis, Portusnaonis.) 

Episcopus concordiensis quadraginta dies indulgentiae lis concedit 

qui missis fraternitatis b. Harlae virginis in ecelesia s. Harci de Portu- 

maenis interfaerint ac erucem eiusdem fraternitatis processionaliter 

exeuntem secuti fuerint. 

Henricus Dei gratia episcopus concordiensis universis et sin- 

gulis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino 

et eternorum affluentiam gaudiorum. Dum precelsa meritorum insignia 

quibus regina celorum virgo Dei genetrix gloriosa sedibus prelata 

sydereis quasi stella matutina prerutilat, devote considerationis inda- 

gine perserutamur, dum etiam inter pectoris archana revolvimus que 

ipsa utpote mater misericordie, gratie et pietatis amica, humani gene- 

ris consolatrix pro salute fidelium qui delictorum onere pregravantur 

sedula exoratrix, et pervigil ad regem quem genuit intercedit; dignum, 

quin potius debitum arbitramur ut fraternitatem in honorem sui nominis 

in ecelesia s. Marie de Portunaonis, nostre concordiensis diocesis iam- 
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dudum dedjeatam generosis remissionum prosequamur impendiis et 

indulgentiarum muneribus decoremus. Cupientes igitur ut ipsa frater- 

nitas Christi fidelibus augmentetur et erescat, et ut fideles ipsi causa 
devotionis eo libentius intrent in eandem, quo ex hoc ibidem dono 

celestis gratie uberius conspexerint se refeetos, de omnipotentis Dei mi- 
sericordia beatissimeque virginis Marie matris eius, ac beatorum aposto- 

lorum Petri et Pauli, nec non preciosissimi protomartiris Stephani patroni 

nostri meritis ac intercessione plene confisi, omnibus vere penitentibus 

et eonfessis qui missis dicte fraternitatis interfuerint et qui crucem 

eiusdem fraternitatis extra dictam ecclesiam sanete Marie processio- 

naliter eundo devote associaverint et secuti fuerint, quadraginta dies 
de iniunetis eis penitenciis in Domino misericorditer relaxamus, harum 

sub nostri pontificalis appensione sigilli testimonio litterarum. Datum 

in terra Portusnaonis predieta et domo nostre solite mansionis, die 
Mereurii, XIII mensis aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo 

tercio decimo, sexta indictione, pontificatus sanctissimi in Christo 

patris et domini nostri, domini Johannis divina providentia pp. XXIII 

anno tercio. 

Documentum habet P. M. 

CL. 

(144, 19 novembris, Venetiis.) 

Thomas Mocenigo dux Venetiarum mandat Andreae Contareno, 

potestati Tarvisit, ut Ernestum Austriae ducem qui nuper venit a viagio 
sepulchri dominici, et cras de mane recedere debet de Venetiis 
Portumnaonis iturus, honorifice excipiat illae transeuntem cum nobi- 

libus et civibus, faciendo etiam preparare sibi domum, et data liber- 
tate expendendi usque ad summam librarum CC parvorum, pro 
parandis rebus comestibilibus et aliis. 

Ex tabulario collegii nobilium Tarvisii intulit Jo. Bapt. Verci in Storia della 

marca trivigiana, tom. XIX, Docum. p. 89—90. 

- CLI. 

(1415, 8 octobris, Bauzani.) 

Ernestus archidux Austriae praeeipit Portusnaonensibus ut Fran- 

ciseo de Strassoldo, capitaneatus portusnaonensis munus ineunti, 

obbedientiam ac fidem testentur, als In dem ainen Hawbtman zurecht 
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sein sullet, und vor ainem seyt gewesen, doch uncz auf uns wider- 

ruffen. | 
Documentum editum in Documenti storici delle famiglie comitali Strassolde t 

Della Torre. Venezia, 1863, p. 23. * 

CLII. 

(1418.) 

Cum lege cautum esset ut, proditionis perieulo effugiendo, castri 

muniti Portusnaonis porta civitati, non autem suburbio aditum daret, 
Hugo de Strassoldo eius castri praefectus, qui vetitam portam aperuerat,